
 

 

 

All' Albo on line  

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

 Oggetto: MESSA A DISPOSIZIONE (MAD) per il conferimento, nell’anno scolastico 2020/2021 di 

eventuali incarichi di docenza a tempo determinato, su posti di tipo comune e di sostegno nella 

SCUOLA PRIMARIA. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIUR Prot. 26841 del 5/09/2020 avente ad oggetto le indicazioni operative in 
materia di  supplenze al personale docente, educativo ed ATA, a.s. 2020/2021;  

VISTA L’O.M. n. 60  del 10/07/2020 “Procedure di istituzione graduatorie provinciali e di istituto e 
conferimento relative supplenze personale docente ed educativo”;  

RILEVATA la possibilità di dovere procedere alla stipula di contratti di lavoro a T.D. per l'anno 
scolastico 2020/2021 utilizzando le messe a disposizione in caso di impossibilità di nomina 
dalle graduatorie di Istituto e dalle graduatorie degli istituti viciniori; 

RITENUTO che in applicazione dei criteri di imparzialità, economicità, efficacia ed efficienza, che 
costituiscono corollario del canone di buon andamento dell'azione amministrativa, la 
procedura per l’acquisizione delle domande di messa a disposizione per il conferimento di 
eventuali incarichi di docenza a tempo determinato per l’anno scolastico 2020/2021 debba 
essere regolamentata; 
 

CONSIDERATA la necessità di provvedere con urgenza all’individuazione degli idonei ad assumere 

gli incarichi di supplenza per garantire il regolare svolgimento delle attività didattiche e 

l’inclusione degli alunni in situazione di disabilità;  

RENDE NOTO 

L'Istituto Comprensivo “Via Latina 303” di Roma intende avvalersi delle domande di messa a 

disposizione (MAD) di aspiranti in possesso del titolo, così come previsto dalla normativa e dalle 

circolari ministeriali e nei casi richiamati in premessa. Il presente avviso ha come finalità favorire la 

partecipazione e la consultazione del maggior numero di aspiranti in possesso dei requisiti, 

disponibili a mettersi a disposizione per ricoprire un eventuale incarico di docenza. Il presente 

avviso non è vincolante per l'Istituzione Scolastica ed è finalizzato alla costituzione di elenchi 

graduati di tali messe a disposizione nel rispetto dei principi di efficacia ed efficienza della Pubblica 

Amministrazione, non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;  

                                                                             

DISPONE 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
USR-LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LATINA 303 
Via Latina, 303 – 00179 ROMA 

17° Distretto – Municipio VII  - tel. 06 89371483 – fax 06 89374949 
Cod. Fisc. 80223110588 - Codice Meccanografico RMIC8CV00V 

e-mail: rmic8cv00v@istruzione.it - PEC: rmic8cv00v@pec.istruzione.it 
Sito: www.ic-vialatina303.it  

http://www.ic-vialatina303.it/




1. Criteri per la costituzione degli elenchi e per l’assegnazione degli incarichi  

Gli elenchi degli aspiranti, divisi per tipologia di posti di insegnamento, saranno stilati in 

relazione ai titoli posseduti e valutabili secondo le tabelle A/1-A/2 dell’O.M. 60/2020 e ai 

seguenti criteri: 

d) pregresse esperienze di insegnamento nella scuola primaria  

e) data di nascita con precedenza al più giovane 

f) maggiore viciniorietà del domicilio alla Scuola 

g) immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta giorni  

h) reperibilità per supplenze nel corso della stessa mattinata di interpello. 

 

2. Termini e modalità per la presentazione delle domande di messa a disposizione (MAD) 

1) Le domande di messa a disposizione devono essere rese in autocertificazione ai sensi del 

DPR 445/2000 e inviate esclusivamente tramite posta elettronica certificata all’indirizzo 

rmic8cv00v@pec.istruzione.it recante in oggetto la seguente dicitura: “Avviso prot. n. 3031-07-

06 del 25.11.2020 MAD – RMIC8CV00V”  

2) Le domande di messa a disposizione, a cui devono essere allegati copia di un documento di 

identità valido e copia del curriculum vitae in formato europeo, devono essere presentate 

esclusivamente attraverso l'utilizzo dei seguenti moduli allegati al presente Avviso: 

 a) ALLEGATO A: modulo per la domanda di messa a disposizione per la scuola primaria posto 

comune;  

 b) ALLEGATO B: modulo per la domanda di messa a disposizione per la scuola primaria con 

abilitazione all'insegnamento della lingua inglese;  

 c) ALLEGATO C: modulo per la domanda di messa a disposizione per i docenti in possesso del 

titolo di specializzazione sul sostegno scuola primaria.  

3) Il termine per la presentazione delle domande di messa a disposizione è individuato nel giorno    

2 dicembre 2020.  

4) Verranno prese in considerazione esclusivamente le domande pervenute secondo le modalità 

ed entro i termini prescritti dal presente Avviso.  

5) L'Istituzione Scolastica si riserva di assegnare eventuali incarichi anche in presenza di una sola 

candidatura risultata idonea. 

Sono parte integrante del presente Avviso i seguenti allegati:  

1. ALLEGATO A: modulo per la domanda di messa a disposizione per la scuola primaria posto 

comune;  

     2. ALLEGATO B: modulo per la domanda di messa a disposizione per la scuola primaria con    

abilitazione all'insegnamento della lingua inglese;  

    3.  ALLEGATO C: modulo per la domanda di messa a disposizione per i docenti in possesso del 

titolo    di specializzazione sul sostegno scuola primaria.  

Il presente Avviso è pubblicato sul Sito web dell’Istituzione scolastica https://www.icvialatina303.it 

e all’Albo on line.  

Gli elenchi, divisi per tipologia di posto, riporteranno nome, cognome, luogo e data di nascita degli 

aspiranti e saranno pubblicati sul Sito web dell’Istituzione scolastica https://www.ic-

vialatina303.it/  

 

IL DIRIGENTE  

Rosanna Sapia  

                                            firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                           ai sensi dell’art. 3 c.2 D.Lgs 39/93 

https://www.ic-vialatina303.it/
https://www.ic-vialatina303.it/

